
 
  

 グリーン ファクトリー 

地域のみなさまへ～ 根岸製油所からのお知らせ 

本紙に関するお問い合わせは    根岸製油所総務グループ ＴＥＬ：０４５－７５７－７１１１ 

第２０３号 ２０１７年
４月２５日（火）

http://www.noe.jxtg-group.co.jp/index.html

Since　Apr.2000

ＪＸＴＧエネルギー株式会社　根岸製油所
〒235-0006　横浜市磯子区鳳町1-1　電話045-757-7111（代）

 
 
 

本紙２００号でもお知らせしましたとおり、当社は４月１日より新会社「ＪＸＴＧエ

ネルギー株式会社」として新たにスタートしました。これまで同様「安全・安定操

業」を心がけて参ります。今後とも当所へのご理解・ご支援を心よりお願い申し上げ

ます。 

新社名「ＪＸＴＧエネルギー」になりました 

 
 
 

 

２０１７年度行事予定 

行　事　名 実施時期など 内　　容

製油所見学会 6月18日（日） 右記ご参照ください

子供見学会
８月中
（開催日未定）

小学生以上の子供達を対象に石油の学習と
見学会を開催

ちびっ子
ｷｬｯﾁﾎﾞｰﾙ教室

１月下旬頃
（詳細時期未定）

当所体育館で横浜DeNAﾍﾞｲｽﾀｰｽﾞの元ﾌﾟﾛ
野球選手をｺｰﾁに迎えて、小学校低学年・
幼稚園の子供たちを対象にｷｬｯﾁﾎﾞｰﾙ・ﾊﾞｯ
ﾃｨﾝｸﾞ教室を開催

バスケットボール
クリニック

別途ご案内
地域の小学生を対象に、ＪＸ-ＥＮＥＯＳ
サンフラワーズOG選手が講師として実技
指導教室を開催

ENEOS杯
少年ﾌｯﾄｻﾙ大会

1月下旬頃
（詳細時期未定）

横浜市中区に協賛し、当所体育館で地域の
ｻｯｶｰﾁｰﾑを対象に、少年ﾌｯﾄｻﾙ大会およびｻｯ
ｶｰ教室を開催

地域の皆さまへご案内する今年度行事を下表のとおり計画しております。 

詳細につきましては、行事ごとに本紙でご案内いたしますので、多数のご参加を 

お待ちしております。 

 
 
  

当所各門（正門・西門・東門・南門）のスピーカーの放送テストを5 月１８日（木）

１４：００より実施いたします。 当所スピーカーの役割は、当所において異常事態が

発生し、地域の皆さまに影響がある場合、当該スピーカーを通じて地域の皆さまへア

ナウンスを行う際に使用します。 

製油所見学会のご案内 

 年１回実施しております製油所見学会についてご案内いたします。 
 本見学会は、地域の皆さまに製油所構内の装置やタンク設備など
をご覧いただくとともに、日頃から疑問に思われている点や不安に
感じられている点について、意見交換の場にできればと考えており
ます。  
 この機会に是非ご参加いただければと存じます。 

１. 日  時 ６月１８日（日）９時３０分～1２時００分       
２. 場    所 製油所内見学ホール 
３. 内  容  ・防災全般および環境保全に関する説明 
       ・製油所内の施設見学（バス乗車） 
       ・意見交換         
４. お申込み ６月１日～６月９日の期間にお電話でお申込みください。 

       （総務グループ TEL７５７－７１１１） 
       ※受付時間 平日の９時～１６時まで 

５. 受付人数 ５０名までとさせていただきます。          
     ※お申込みの方には、詳細について後日郵送にてご連絡します。 


